Приказ

от ________ 2013г.                                                                                                      №______

«Об утверждении Положения о распределении

доходов  от платных  услуг муниципального  бюджетного

 общеобразовательного  учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Законом РФ "О защите прав потребителей",

Федеральным законом «О некоммерческих организациях» 12 января 1996 года N 7-ФЗ,

Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав детей»,

Решением Городской Думы г. Каменска-Уральского от 28.12.2011 № 445 « Об

утверждении Порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые

(выполняемые) муниципальными казенными, муниципальными бюджетными и

муниципальными автономными учреждениями муниципального образования город

Каменск-Уральский» и Устава муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №19» .

Приказываю

1. Утвердить Положение о распределении доходов  от платных  услуг

муниципального  бюджетного   общеобразовательного  учреждения  «Средняя

общеобразовательная школа № 19».

2. Администратору школьного сайта Плотниковой Н.А. разместить настоящий приказ

на школьном сайте.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 С.А. Рязанцева

Утверждено приказом директора

 от_____________№_______

Положение о распределении доходов  от платных  услуг муниципального

бюджетного   общеобразовательного  учреждения

 «Средняя общеобразовательная школа № 19»

1. Общие положения

1.1.На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ (ч. 1 ст. 101) школа имеет право осуществлять образовательную

деятельность за счет средств физических лиц и юридических лиц

1.2. На основании Устава (п.2.5) школа предоставляет платные дополнительные

образовательные и иные услуги .

1.3. Платная услуга предоставляется  согласно договора с потребителем услуги, при этом:

- стоимость  услуги  устанавливается договором между директором школы и

потребителем услуги;

- распределение доходов от организации рынка платных услуг регулируется настоящим

Положением;

1.4. Настоящее Положение, изменения и дополнения в него утверждается приказом

директора.

2. Формирование договорной стоимости платных  услуг

В сумму сбора средств за платные услуги включается:

2.1. Стоимость платных   услуг на каждого учащегося определяется ежегодно

специальным соглашением, прилагаемым к договору с потребителем услуги.

2.2. Общая стоимость  платных   услуг  на каждого учащегося определяется калькуляцией

по платным   услугам в которую входит:

- заработная плата и начисления на нее;

- материальные затраты, связанные с расходами на оплату коммунальных услуг, услуги по

содержанию имущества, прочие услуги, прочие расходы, хозяйственные расходы,

расходные материалы.

2.3. Доход от деятельности по оказанию платных  услуг   распределяется Школой после

уплаты всех налогов: на заработную плату работникам Школы и на статьи, не

обеспечиваемые бюджетом,  в том числе может расходоваться:

1. на возмещение израсходованных материалов (бумаги, канцелярских товаров для

учебного процесса);

2. на коммунальные услуги;

3. расходы на услуги по содержанию имущества;

4. на прочие услуги;

5. на ремонт здания, учебного оборудования, оргтехники;

6. на приобретение программ, методических разработок, учебного оборудования;

7. на оплату методических семинаров и консультаций, занятий, проводимых

приглашенными специалистами;

8. на оплату расходов по участию учащихся школы в международных, российских

конкурсах;

9. на оплату различных форм учебы по повышению квалификации и

переквалификации учителей (семинары, конференции, смотры, фестивали, сессии),

включая командировочные расходы;

10. на мониторинг  анализа результатов педагогической деятельности;

11. транспортные расходы;

12. аудиторские услуги;

13. хозяйственные расходы;

14. увеличение расходов по заработной плате, в том числе на премирование

работников Школы;

15. на медицинские осмотры сотрудников школы;

16. на материальную помощь.

2.4. Фонд доплат администрации, задействованной в организации приносящей дохода

деятельности, не может превышать 30%  от расчетной суммы  платных  услуг в месяц.

2.5. Оплата заработной платы  работников, задействованных в оказании платных услуг,

производится согласно штатного расписания и трудового договора или в соответствии с

условиями договора гражданско-правового характера.

3. О возможных изменениях стоимости оплат по договорам

В случае изменения условий оплаты труда работников, сумма договора может

пересматриваться.

Родители (законные представители) об изменениях, об оплате за платные  услуги должны

быть предупреждены не менее чем за 2 месяца.